
MLouvA o nílo

l.
Smluvní strany

Mate ská škola Korálky Havlíčkrjv Brod
5B0 01 Havtíčkrjv Brod, P íčná 191
statutární zástupce : Mgr. Štěpánka Sykorová
lČo : 750 15196
bank. spoj. : KB Hav[. Brod,
čísto učtu : 78-7876780277 /01 00
te[. : 569 477 455
e-mai[:

dáIe jen objednatel

Qatrosystem, spol. S I.o.
Kyjovská 3578, Havtíčk v Brod 580 01

statutární zástupce : lng. Dušan Čapek
lČo : 150 58 ó54
DlČ : C71 5058654
bank. spoj. : KB a.s. pobočka Hav[. Brod
čísto učtu : 113241521/0100
te[. : 602 367 360
e- mai[ : qatrosystem@qatrosystem. cz

dáIe jen zhotovitet

č.

1. Objednatel :

2. Zhotovitel :

1.

z.

3.

ll.
P edmět smlouvy

P edmětem smlouvy je zhotovení stavby ,,

Havlíčk v Brod" podle projektové dokumentace, kterou vypracovala spoleČnost QATROSYSTEM spol.
s.r.o., zakázkač.17-50-746 a za podmínek dohodnut ch v této sm(ouvě.

Zhotovitet se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době díto dokončit a p edat objednateli.
Objednatet se zavazuje, že dokončené díto p evezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

Součástí díta je rovněž:
- dodržení podmínek zadávacího ízení a zadávací dokumentace
- zajištění vydání pot ebn ch rozhodnutí a stanovení pro p echodnou pravu provozu na pozemních

komunikacích (zvtáštní užívání, povolení uzavírek, ...), osazení, udržování a odstranění
p echodného dopravního značení.

- p íprava staveniště včetně p ístupu na staveniště a za ízení staveniště
- zajištění, p ípadně obnova platnosti vyjád ení správcr} dotčenych sítí
- zajištění vyt čení vešken ch stávajících inženyrsk ch sítí na vlastní náktad, odpovědnost za jejich

neporušení během v stavby a zpětné p edání jejich správcrim
- vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace
- vypracování kontrolního a zkušebního ptánu
- dodání vešken ch materiátr] podte požadavkri objednatele a provedení prací v pot ebné kvatitě.

objednatet si vyhrazuje právo odmítnout navržen materiál, Či práci a požadovat dodání materiát
v požadovanych parametrech dle zpracované dokumentace a záměru objednatele.

- zajištění a provedení všech p edepsan ch či dohodnut ch zkouŠek a revizí vztahujících se
k prováděnému dílu včetně po ízení protokolri

- zajištění dodávky pot ebn ch energií, vody a ostatních služeb nutn ch k provedení dÍla
- prostorové vytyčení stavby oprávněnym geodetem . bude doloŽeno protokolem o vytyČení stavby
- zpracování dodavatetské projektové dokumentace (dokumentace pro pomocné práce a konstrukce,

v robně technická dokumentace, dokumentace rn robkrl dodanlich na stavbu, rn kresy prefabrikát
a montážní dokumentace apod.)

- veškeré geodetické práce nutné k provedení díta, geodetické zamě ení skuteČného provedení
stavby, apod.

- dodání všech požadovan ch doktadr] dte čt. lX. odst. 3.



- průběžné odstraňování veškených znečištění přitehtých komunikací a ploch, ke kterým dojde
provozem a činností na stavbě

- provedení úpravy a uklizení stavbou dotčených komunikací a ploch po ukončení stavby, vyklizení
staveniště- sptnění všech podmínek uvedených ve vyjádření dotčených orgánů a stavebním povolení

- koordinace všech prací na staveništi a kompletační činnost celé stavby
- zajištění bezpečného přístupu do přitehtých nemovitostí a zajištění jejich obslužnosti pro

integrovaný záchranný systém a svoz komuná[ního odpadu
- poskytnutí součinnosti v kotaudačním řízení.

lll.
Osoby pověřené provedením díla

1. Za objednatele :

a ) Zástupce objednatele ve věcech technických :

- lng. Josef Beneš tet.: 602640920 e-mai[.:
b ) Technický dozor stavebníka ( dáte jen TDS )

- lng. Miroslav Sommer tel.:774945800 e-mai[.: sommer@teplohb.cz
c ) Technický dozor objednatel nad prováděním stavby (TDO)

- Martina Kotářová DiS tet.: 601381595 e-mai[.: mkolarova@muhb.cz
2- Za zhotovitele :

a ) Zástupce objednatele ve věcech technických :

- lng. Dušan Čapek
b ) Osoba pověřená vedením stavby - hlavní stavbyvedoucí :

- lng. Ateš Čapek tet.: 608070020 e-mai[.: qatros stem@qatrosystem.cz- 
- oboi autorizace : pozemní stavby TP00 Čísto autorizace : 0700436

c ) Stavbyvedoucí:
- lng. Dušan Čapek

3. Za projektanta:
a ) Osoba pověřená výkonem autorského dozoru

- QATROSYSTEM spo[. s r.o.

lV.
Vymezení lhůt

1. Doba předání a převzetí staveniště srpen 2018

Z. Doba zahájení stavebních prací srpen 2018

3. LhŮta pro dokončení stavebních prací 27. srpna 2018

4. LhŮta pro předání a převzetí části díta stavba 27. srpna 2018

5. Lhůta pro převzetí části díta vegetace (trávník) 30. června 2019

6. Lhůta pro odstranění zařizeni staveniště a vyktizení staveniŠtě nástedující den po písemném
předání a převzetí díla, popř. jeho části díta dte čtánku lX této smlouvy o dílo

7. Počátek běhu záruční thůty nástedující den po písemném
předání a převzetí díta, popř. jeho části díta dte čtánku lX této smlouvy o dílo

8. Doba plnění díta se může přiměřeně prodlužit a uzavírá se o tom písemný dodatek této smlouvy
v těchto případech :

a ) dojde-ti během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 10% ceny proti pŮvodní cenové
nabídce

b ) při prodtení vznik[é v souvislosti s archeologickými nátezy
c ) nebude-ti moci zhotovitet pokračovat plynule v pracích z dŮvodŮ na straně objednatele

9. Doba ptnění díta se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit z dŮvodu dlouhodobě
nepříznivých ktimatických podmínek, které by narušovaly technologické procesy prací. Na nový termín
bude uzavřen dodatek této smlouyy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok. Nepříznivými
ktimatickými podmínkami se myslí takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnŮ výrazně horší,
než je pro dané období z dlouhodobého htediska obyykté.



1. cena díta v rozsahu čt. ll této
nabídky zhotovitele v souladu s

Cena bez DPH
DPH 15 %

DPH 21 %

Cena vč. DPH

V.
Cena díla

smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na záktadě cenové
S 267a zákona č. 89 l7012 Sb. v platném znění ve vyši:

694 50B,OB Kč

145 846,70 Kč
840 355,00 Kč

7.

3.

4.

Cena se mrjže změnit p i změně rozsahu prací
objednatelem, které nejsou p edmětem zadání,
doplňky, omezení nebo rozší ení predmětu dí[a.

oproti čtánku ll. této smlouvy o práce požadované
nebo budou - ti p i realizaci díta vynuceny změny,

V p ípadě změny rozsahu z drjvodu dodatečn ch stavebních prací, a víceprací bude postupováno
v souladu se zákonem č. 134lZOló Sb. o ve ejn ch zakázkách, nebo vnit ní směrnicí města Havtíčkrjv
Brod. Na takovou změnu bude vždy uzav en dodatek smlouvy o díto.

Zprisob ocenění dodatečn ch prací a víceprací : zhotovitel ocení tyto práce jednotkov mi cenami
uveden mi v položkovém rozpočtu privodní nabídky zhotovitele. Pokud nebude možné ocenit práce
dte již použit ch jednotkov ch cen, budou tyto práce oceněny nově pod[e cenové soustavy URS Praha
platné pro p ístušny rok v stavby a to krácené v poměru p edpoktádané ceny ve ejné zakázky (748987
Kč bez DPH) a ceny díla dte čtánku V odst. 1 smlouvy o dílo bez DPH. V p ípadě, že cena díta dte
čtánku V odst. 1 smtouvy o díto bude vyšší než p edpoktádaná cena díta dte cenové soustavy URS, tak
se dodatečné práce oceňují podle cenové soustavy URS pro p ístušny rok v stavby. Pokud cenová
soustava URS Praha neobsahuje tyto práce a materiály, budou oceněny na základě dohody.

Vl.
úhrada ceny

Za každy katendá ní měsíc zhotovování díta bude mezi zhotovitelem a objednatelem odsouhlasen
soupis skutečně proveden ch prací, na jehož záktadě p edtoží zhotovitel objednateli dí[čí fakturu, a
to nejpozději k pátému dni měsíce nástedujícího po období, za které je soupis sestaven a vzájemně
odsouhlasen. Odsouhlaseny soupis skutečně proveden ch prací je nedílnou p ítohou daňového dokladu
- faktury.
Dítčí měsíční faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č.235/2004 Sb. o DPH
v platném znění.
Úhrada dílčích faktur bude objednatelem prováděna postupně, a to až do v še 80% cetkové smluvní
ceny dí[a. Zb vajících 20% ceny bude uhrazeno po protokolárním p edání a p evzetí díta. V p ípadě,
že objednatel p evezme dí[o, na němž se vyskytují vady či nedodělky, má objednatel právo uplatnit
zádržné až do v še 20% ceny dila. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteti až pod odstranění
vad a nedodělkrj uvedenlich v protokolu o p edání a p evzetí díta. Podmínkou pro vyiptatu zádržného je
odstranění všech závad a vzájemné odsouhtasení tohoto stavu mezi zhotovitelem a objednatelem
formou protokolu o odstranění vad a nedodětkr].
V p ípadě, že doktad nesplňuje některé z povinn ch nebo dohodnut ch náležitostí, má objednatet
právo jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém p ípadě se htedí na fakturu jako na
nedoručenou a běh thrit započne, počínaje dnem doručení opraveného doktadu objednateli.
Faktury mají splatnost 21 dn ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura
byla doručena t etího dne po odeslání. Fakturace i rlhrady jsou vyhradně v české měně.

Právo na zaplacení ceny díla a zádržného vzniká za každou část p i jejím provedení a p evzetí.
P i poskytnutí stavebních prací nepoužije ptátce režim p enesení daňové povinnosti ve smyslu 92e
zákona č.235/2004 Sb., nebot'dokončené dílo není smě ováno k využití v ekonomické činnosti města

Vll.
provádění díla

Objednatet odevzdá formou zápisu zhotoviteli staveniště. P i p edání staveniště objednatet p edá
zhotovite[i projektovou dokumentaci pro provádění stavby. Termín p edání staveniště budou
dohodnut oběma smluvními stranami a kterákoliv ze smluvních stran má právo písemně vyzvat druhou
k p edání a p evzetí staveniště
P i p edání staveniště p edá zhotovitel objednateli harmonogram stavby a kontrolní a zkušební ptán.

P ed zahájením prací zabezpečí zhotovitel na vlastní náktady vytyčení a označení veškeryich
inžen rsk ch sítí nacházejících se v prostoru staveniště. Provoz těchto sítí bude zajištěn po celou

1.

7.

3.

4.

5.

6.

7.

2.

3.

1.



dobu stavby a nesmí dojít k jejich poškození. V případě potřeby doČasného přeloŽenÍ, nebo odkryti
budou zajištěny proti fyzickému poškození v souladu s přístušnými předpisy a podmínkami správcŮ sítí

4. objednatet je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení zpŮsobu provádění díta a
zhotovitel je povinen se jimi řídit.

5. Kontrotní dny organizované objednatetem se budou konat na stavbě dte aktuátní potřeby při výstavbě.

6. Zápisy z kontrolních dnů jsou nedítnou součástí dokumentace staveb a mají stejnou platnost, jako
zápisy ve stavebním deníku.

7. Zhotovitet se zavazuje, že bude provádět reatizaci díta s vynaložením veŠkeré odborné péČe, Že bude
dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánů státní správy, závazné i doporuČené normy

8. Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající
kvatifikaci, oprávnění, případně autorizaci podte zvtáštních předpisŮ. Na vyŽádání objednatele bude
povinen přístušné doktady předtožit.

9. pň realizaci díta nesmí být bez písemného souhlasu objednatete prováděny změny oproti schválené
projektové dokumentaci, a to ani pokud jde o materiáty a technotogie. Pokud se v prŮběhu stavby'prokáže, 

že některé navžené materiáty nebo technotogie nejsou dostupné, případně se prokáŽe
jejich škodlivost na životní prostředí nebo zdravÍ, navrhne zhotovitet objednateli písemně pouŽití
jiňýcn materiátů či technologií a současně předtoží, jaký vtiv bude mít jejich použití na rnýši ceny díla.
iroužití nových materiátů nebo technotogií je podmíněno cenovou dohodou smluvních stran a
uzavřením pňstušného dodatku k této smlouvě o díto.

10. Nebezpečí škody na prováděném díte i na věcech souvisejících s prováděním díta nese zhotovitel a to
až do předání a převzetí hotového díta.

11. Zhotovitet je povinen natožit na vlastní náktad s vybouranými materiály a odpady vyprodukovanými
v souvislosti s realizací díta v soutadu se zákonem č.185/200í Sb. a navazujícími předpisy

12. Zhotovitet má za povinnost nrát TDO ke všem zkouškám kvatity, které se budou konat na staveniŠti

13. Zhotovitel má za povinnost vyzvat zástupce města HavtíČkŮv Brod ke kontrole naváŽení ornice a
předseťové přípravy.

14. TDo má právo kdykoli kontrolovat jakékoti práce, které zhotovitel na staveniŠti provádÍ. Odpovědný
zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu. VeŠkerá písemná komunikace mezi
oběma stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo doporuČenou korespondencÍ.

15. pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám ztitulu
opomenutí, nedbatosti nebo neplněním podmínek vyptývajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyptývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbyteČného odkladu tuto Škodu

odstranit a není-ti to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náktady s tím spojené nese zhotovitel.

16. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díta bude dodržovat předpisy o bezpeČnosti a ochraně zdraví
při práci, hygienické a požární předpisy.

17. při zjištění nedostatků vobtasti BOZP a PO, nedodržování bezpeČnostních předpisŮ, př! poruŠování

ustaňovení dokumentu ,,Ptán prevence BOZP" a všech jeho součástí bude přistoupeno k udětení sankce
ve výši dte přítohy č.1 smlouvy o díto.

18. V případě, kdy zhotoviteté nebo jiné fyzické osoby neplní poŽadavky zákona Č. 309/2006 Sb. §§ 16,17 ,

zejména v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují o rizicích a technologických
poitupech, které zvolit, včas nepředávají informace a podktady pro zhotovení plánu bu.dou
pozastaveny činnosti daného zhotovitele. Toto pozastavení stavby není dŮvodem k prodlouŽení
termínu ukončení stavebních prací.

19. Změna subdodavatele, jeho prostřednictvím prokazoval vzadávacím řízení kvalifikaci, je moŽná
pouze se souhlasem objednatete. Zhotovitet je povinen o tento souhlas poŽádat město HavtíČkŮv Brod
písemně a to nejméně 14 dní před zahájením činnosti subdodavatele.

20. Zhotovitet je na záktadě písemného pokynu objednatele povinen provést práce, které nebyty obsaŽeny
v původních zadávacích podmínkách, respekt. projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro
provedení ptánovaných stavebních prací, a to i v případě, kdy jejich nezahrnutí do p_Ůvodních

zadávacích podmínek respekt. projektové dokumentace, bylo zaviněno objednatelem. Změny ceny
díla se řídí ustanovením čt. V odst. 4. Tato povinnost trvá i v případě, kdy se strany nedohodnou na

konkrétním znění textu dodatku smlouvy. Zhotovitet je povinen kdykotiv, a to i opakovaně, na výzvu
objednatete do 14 dnů objednateti prokázat, že státe sptňuje kvatifikaci v rozsahu, v jakém ji prokázat

v ámci rnýběrového řízení předcházejícího uzavření této smtouvy. ZpŮsob prokazování je stejný jako v
případě tnýběrového řizení, nebude-li dohodnuto jinak.

21. Zhotovitet je povinen zabezpečit na své náktady jako součást dodávky odborně zpŮsóitou osobou
povinnosti a úkoty utožené objednateli zákonem č.309/200ó Sb. a předpisy souvisejícími v prevenci



rizik možného ohrožení života nebo zdraví zaměstnance, je-[i to podle tohoto zákona nutné.
lnformace o této osobě sdětí zhotovitel zadavateli tak, aby ji zadavatet k výkonu koordinace opatření
k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce na staveništi dle tohoto zákona mohl urČit.

22. TDS má vŮči zhotoviteli stejná práva z této smlouvy jako TDO.

23. Vtastníkem díla je od počátku objednatel.

1,

Vlll.
stavební denik

Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebních pracÍ, a to zptisobem dle zákona
183lzoo6 a vyht.č. 499t2OO6. Během pracovní doby musí b t stavební deník na stavbě trvale p ístupn
pro objgdnatete. Denní záznamy budou čitetné a objednatel je bude podepisovat zprlsobem
itanovenym v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyhotovují se jeden originát a dvě, kopie.
originát a druhá kopie stavebního deníku budou p i p edání díta p edány objednateli v měnou za
p edání prvních kopií deníku, které si v prriběhu realizace stavby po jejich podepsání vytrhl TDO.

objednatet má právo kontrolovat a provádět zápisy do stavebního deníku i p ípadnlich subdodavatel .

Objednatet obdĚí kopie těchto deník .

lx.
P ejímání díla

Díto bude p ejímáno po částech a to zvtášť vlastní stavba a zvtášr vegetace.

Zhotovitet vyzve objednatele prokazatetnym zprisobem k p edání a p evzetí ukonČeného dÍ[a.
p ejímací ízení se uskuteční v místě stavby. Obě smluvní strany se dohodly, Že p ejímací Ízení bude
zahájeno nejpozději do 3 pracovních dn od p evzetí rnzvy zhotovitele objednatelem.

Dokončené díto bude p edáváno zhotovitelem a p ebíráno objednatelem písemn m zápisem. SouČástí
p edání budou následující doktady
- doktad o prostorovém vytyčení stavby oprávněnyim geodetem
- dokumentace skutečného provedení stavby ve t ech paré v tištěné formě a v digitální formě

v uzav eném formátu .pdf a v otev eném formátu (.dwg, .dgn apod.) a to na vhodném nosiČi (CD,

DVD, ftash disk apod.) včetně geodetického zamě ení stavby. Součástí geodetického zamě ení díla
bude zakreslení stavby do platné katastrátní mapy

- doktady o prokázání kvality dí[a, p edepsané zkoušky, revize...
- veškeré atesty, prohtášení o shodě a certifikáty na použité materiáty a rn robky (po dohodě

s objednatelem lze nahradit čestn m prohlášením zhotovitete)
- stavební deník
- doklady o likvidaci odpadri
- doktady o p edání dotčen ch inžen rsk ch sítí jejich správcrjm
- doktady o p edání dotčen ch pozemkri jejich vlastníkrjm
- seznam subdodavatet podítejících se na realizaci p edmětu smlouvy

Nedodání uveden ch doktadrj je drivodem k nep evzetí dokončeného díta Či části díta.

Drobné stavební vady a nedodětky, které nebrání užívání díta ke stanovenému če[u, nejsou drlvodem,
pro kten by objednatel mohl p evzetí odmítnout.

Vpípadězjištěnívadanedodětkripipejímacímiizeni,budoutytovadysepsányvzápiseopedání
a p evzetí díta a tamtéž bude dohodnuta lhrjta k jejich odstranění. O odstranění vad bude sepsán mezi
smluvními stranami zápis.
Práce, které budou datší činností zakryty, nebo se stanou nep ístupn mi, prově í objednatel bez
zbytečného odktadu od ťyzvy zhotovitele ve stavebním deníku, nejpozději do 3 katendá ních dnr] od
této viizvy. V p ípadě, že se na tuto u zvu objednatel bez závažn ch drlvodri nedostaví, mrjže
zhotovitel pokračovat v provádění díta, po p edchozím písemném upozornění objednatele a
dostatečném a prrikazném zdokumentování kvatity p edmětnyich prací.
pokud bude objednatet požadovat dodateČné odkrytí těchto pracÍ, je zhotovitel povinen tento
požadavek splnit.

V p ípadě, že se prokáže nedodržení technick ch parametr díta, je zhotovitel povinen na v[astní
náktady odstranit zjištěné vady. V p ípadě, že zhotovitet dodrŽet technické parametry dÍ[a, náklady na
dodatečné odkrytí uhradí objednatel.

V p ípadě, že zhotovitet k takovému prově ení kvatity objednatele nepozve, má objednatel právo
žádat odkrytí zakryt ch částí stavby na náktady zhotovitele, kten je povinen tyto práce provést.

z.

1.

7.

3.

4.

5.

6.

7.

B.

9.

10.

11. Zhotovitet odpovídá za vady, které má díto vdobě jeho pedánÍ. Za vady, které se projeví po



12.

1.

z.

odevzdání díta, odpovídá zhotovitel jen tehdy, kdyŽ byly zprisobeny poruŠením jeho povinnosti.

Zhotovitet neručí za vady zprisobené užíváním stavby jiny?m zprisobem, než pro jak byta zhotovena
nebo pokud byla udržována nevhodnym zprjsobem.

x.
záruční doba

láručni doba dohodnutá smluvními stranami činí 60 měsíc .
Zárukou za jakost p ejímá zhotovitel závazek, že díto bude mít vlastnosti uvedené v projektové
dokumentaci, stavebním povolení, technick ch normách a datších dokumentech podte této smtouvy a
v souladu s obecně platn mi právními p edpisy, které se na provádění díla vztahují, vyjma běŽného
opot ebení.
Záruční doba materiálr] a v. robkrl, které se stanou součástí dí[a, u nichž vyirobce, ČSN či právní
p edpis stanoví kratší dobu životnosti než je dohodnutá záruční doba, končí dnem uplynutí takto
stanovené thrity životnosti.

Reklamovat musí objednatel písemně u zhotovitele. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se
projevuje, jak m zprisobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Zhotovitel
je povinen se k reklamaci vyjád it do pěti dnrj ode dne, kdy ji obdržet.

Zhotovitet započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dn ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V p ípadě havárie započne zhotovitel
s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou
jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratŠÍm termínu.

O p edání a p evzetí opravené reklamované vady stran sepíší zápis.

Neodstraní-ti zhotovitel reklamované vady vČas, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění na
náktady zhotovitele t etí osobou.

,Jl;..
Smtuvní strany se dohodly, že neplnění závazk obou smluvních stran podléhá nástedujícím sankcím:

a ) V p ípadě prodtení s hradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli Úrokz prodlení ve
v ši 0,01 %zdlužné částky zakaždy den prodlení.

b ) Za každ započat den s prodlením v termínech či thrjtách dte čt. lV této smtouvy zaplatí zhotovitel
objednateti smluvní pokutu ve v ši 3000,- Kč.

\ 7a každy započat den prodlení se splněním termínu uvedeného v zápise z kontrotního dne, nebo
ve stavebním deníku zaplatí zhotovitel objednateti smluvní pokutu ve tn Ši 1000,- Kč.

) Zhotovitet zaptatí objednateti smluvní pokutu za prodtení s termínem odstranění vad a nedodělk
uvedenych vzápisu o p edání a p evzetí díta a to í000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za
každ započat den prod[ení.

) V p ípadě prodtení s termínem odstranění reklamovan ch vad v prriběhu záruční doby je zhotovitel
povinen zaptatit objednateli smluvní pokutu ve v Ši í 000,- Kč za kaŽdy zapoČaty den prodlenÍ.

) V p ípadě nedodržení ostatních ustanovení smlouvy o díto je sjednána smluvní pokuta ve v Ši 500,-
Kčzakaždy pňpad a den prodlení s odstraněním nedostatku povinnou stranou.

Vznikne-ti vdrjsledku porušení závazkujedné smluvní strany (na ktery byta sjednána sm[uvní pokuta)
straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.

Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započítat proti pohtedávce zhotovitele.

Sptatnost smluvních pokut se stanoví ve thrjtě 21 dnr] po obdržení daňového dokladu (faktury)
s vyčíslením smtuvní pokuty.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

7.

3.

4.

xll.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit pouze z d vodťr uveden ch v této smlouvě nebo stanovÍ-ti tak zákon.
Provedl-ti zhotovitet díto z části, mriže objednatel odstoupit od smlouvy i jen ohtedně dosud
neprovedené části díta. Objednatet je od smlouvy oprávněn odstoupit i po rozhodnutí o ripadku
zhotovitele.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v p ípadě, kdy p es jeho upozornění je z ejmé, Že
díto nebude ádně dokončeno v dohodnutém termínu nebo je zhotovitel v prodlení se zahájením
stavebních prací o více jak t i t dny.



V případě, že objednatet odstoupí od smtouvy z jakéhokotiv sjednaného Či zákonem stanoveného
důvodu, má právo na úhradu veškených prokazatelných škod, které mu v dŮstedku neplnění smtuvních
povinností zhotovitele vznikty. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik a trvání nároku na

dohodnuté sankce.

4. 7áruky za provedené práce a předané části díta v případě odstoupení od smlouvy zaČÍnají běŽet dnem
předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.

xl!l.
Pojištění

Zhotovitet je povinen být pojištěn proti škodám zpŮsobeným jeho Činností vČetně moŽných Škod

způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve lnýši pojistného ptnění minimátně 0,4 mil. KČ.

Doklady o pojištění:
. dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smtouva, u níž zhotovitet řádně a včas

uhradiI pojistné.

1.

z.

o doktad o pojištění je zhotovitet povinen p edtožit
vyžádání kdykoti v prriběhu realizace dí[a.

Povinnosti obou smluvních stran p i vzniku pojistné události:
. pfi vzniku pojistné udátosti zabezpečuje veškeré rJrkony vr]či svému pojistiteti zhotovitel.
. objednatet je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou

součinnost, která je v jeho možnostech.
4. Náktady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

XlV.
Ostatní ujednání

p i dočasném nebo definitivním zastavení prací na díte z p íČin na straně objednatele zaplatí
objednatet zhotoviteli skutečně vynaložené náktady.

Zhotovitet označí staveniště podte platn ch p edpisri a objednatel umoŽní zhotoviteli umístění tabulÍ
se jménem zhotovitele na dohodnutém místě staveniště.

Změny této smtouvy mohou b t provedeny pouze formou písemn ch dodatk , které budou platné jen

budou_ti potvrzené a podepsané oprávněn mi zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere na

vědomí, že objednatet je ve ejnyim zadavatetem dle zákona o ve ejnyich zakázkách a jako takov je
omezeny v provádění jak chkotiv změn této smtouvy.

Dte 2e) zákona č.3ZO12OO1Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou spotupťrsobit p i
vykonu finanční kontroly.

Tento smtuvní vztah se ídí právem ČR. Strany smlouvy se dohodly, Že pro eŠení sporri z této smlouvy
je místně p ístušn Okresní soud v Havtíčkově Brodě, respekt. Krajsk soud v Hradci Krátové.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichŽ kaŽdé má platnost a závaznost originálu a po
jejich podpisu oprávněnymi zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 2 vyhotovenÍ,
írráva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyptlivají, p echázejí na jejich p ípadné právní
nástupce.
Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Havtíčk v Brod je obcí podte zákona o obcích Č.

1z8lzoo1 Sb. Mr]že tak mít povinnost zve ejnit tuto smlouvu nebo její Části Či jakékotiv jiné
dokumenty nebo informace vytvo ené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to nap . na profilu
zadavatele dle zákona č. 13412016 Sb., o ve ejnyich zakázkách, v registru smluv dle zákona Č.

34olzo15 Sb., o registru smtuv, postupy podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu
k informacím nebo na své ední desce dle zákona č. 178l20OO Sb., o obcích. Strany této smlouvy
s tímto zve ejňováním informací souhlasí, a to i ve vztahu k osobním dajrim. Strany této smlouvy
prohtašují, že jsou oprávněny tento souhtas dát i za své pracovníky nebo další osoby uvedené ve
smlouvě či v jinych dokumentech vytvo enych v rámci tohoto smluvního vztahu.
Zhotovitet není oprávněn bez souhlasu objednatete postoupit pohtedávky vzniklé dte této smlouvy
t etí osobě.

objednateli na jeho písemné či ustní

3.

1.

7.

3.

4.

5.

6.

7.

B.

9.

10. Smtouva o díto byta schvátena 18. prosince 2017 usnesením rady města 1045l17.



P íloha č.1

Za objednatele

V Havtíčkově Brodě dne

:b.i$ Ská
Havlí

P íčná r}1
";pflsl llrylíčlrflYeod

tČ: ?S) 1 196 S}

Mgr. Štěpánka Sykorová
reditelka

7a zhotovitele

V Havlíčkově Brodě dne

Ing. D

j ed nat

ítT'F{{} iY.";T': ,1, -.ptl. s ,_i
Ky;ovská 3578

......,_...5.8ai.0.1..F|á.r/i íi.xťj i, B rod
an ČapebiČ: C/ 1í,C58654

é Hffia 47,: 3, ťax 51.19 4:t C 47 1


